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Anlage zum Einladungsschreiben vom 06.06.2017 

 
 

Regionalentwicklungsverein Straubing-Bogen e.V.  
 
Ordentliche Mitgliederversammlung am 06. Juli 2017 

 
 
T A G E S O R D N U N G 

 
1. Begrüßung 

Josef Laumer, Vorsitzender 

 
2. 
 
 
3. 

Feststellung der Beschlussfähigkeit        
Josef Laumer, Vorsitzender 
 
Vorstellung Bildungskoordinatorin für Neuzugewanderte 
Aufgaben und Erfahrungsbericht 
Referentin: Dr. Verena Sattler     
                     Bildungskoordinatorin für Neuzugewanderte im Landkreis Straubing-Bogen 
 
Josef Laumer, Vorsitzender – Josefine Hilmer, Geschäftsführerin 

 
4. 
4.1 
4.2 
4.3 
4.4 
4.5 
4.6 

Regionalentwicklungsverein 
Tätigkeitsbericht 
Kassenbericht  
Kassenprüfbericht 
Entlastung der Vorstandschaft und Geschäftsführung 
Vorbereitung satzungsgemäßer Neuwahlen 
Evaluierung 
Josef Laumer, Vorsitzender – Josefine Hilmer, Geschäftsführerin 

 
5. 
5.1 
5.1.1 
5.1.2 

 Regionalentwicklungsverein – Förderprogramme und weitere Aufgaben 
 Tätigkeitsbericht LEADER 
 Projektmanagement 
 Finanzmanagement 
 Josef Laumer, Vorsitzender – Josefine Hilmer, LAG-Managerin 

 
5.2 
5.2.1 
5.2.2 

 Tätigkeitsbericht Regionalmanagement  
 Projektmanagement 
 Finanzmanagement 
 Josef Laumer, Vorsitzender – Carolin Riepl, Regionalmanagerin 

 
5.3 
5.3.1 
5.3.2 

 Tätigkeitsbericht Projektmanagement Energiewende 
 Projektmanagement 
 Finanzmanagement 
 Josef Laumer, Vorsitzender – Carolin Riepl, Regionalmanagerin 
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5.4 
 

 Entlastung Vorstandschaft und Geschäftsführung 
 Josef Laumer, Vorsitzender – Josefine Hilmer, Geschäftsführerin  

 

6. 
 
 

 LEADER – Projekt – Unterstützung Bürgerengagement 
 Informationen 
  Josef Laumer, Vorsitzender – Josefine Hilmer, LAG-Managerin 

 

 
7. 
7.1 
 
7.2 
7.3 

 Vorstellung – Trägerverein Europaregion Donau-Moldau e.V. 
 Neues Beratungsbüro Niederbayern  
             bayerisch-tschechischer Grenzraum 
 Netzwerkmanagement Bayern-Böhmen 
 EU-Förderberatung für die EU-Förderprogramme Interreg B und Interreg Europe 
 
 Referentinnen: Jaroslava Pongratz, Netzwerkmanagerin Bayern-Böhmen und 
                          Verena Pfeffer, Fördermittelberaterin EU-Programme Interreg Europe und  
                           Interreg B (Mitteleuropa- & Donauprogramm) 
 
 Josef Laumer, Vorsitzender – Josefine Hilmer, Geschäftsführerin 

  
8. 
 

 Wünsche und Anträge 
 Josef Laumer, Vorsitzender  

 
 

 

 
 
Josef Laumer                                                                        
Vorsitzender                                                                          
 
 
 
 
 
 

Sitzungsende ca. 19.30 Uhr 

 
 
 
 
 

 


